CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada Rogéria Santos | REPUBLICANOS/BA

.

DECLARAÇÃO DE VOTO

Com base no Parágrafo único, do Art. 182 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, registro meu Voto favorável ao REQ 4284/2023 – que

requer urgência na apreciação do Projeto de Lei nº 2374 de 2023, que altera a

Lei n.º 11.947, de 16 de junho de 2009 e a Lei n.º 14.113, de 25 de dezembro

de 2020 de modo a assegurar que haja a inclusão das escolas comunitárias e o

repasse direto dos recursos do Programa Nacional de Alimentação Escolar –

PNAE e do Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE, e dá outras

providências, na Sessão Extraordinária Deliberativa do dia 21 de dezembro de

2023.

Sala das Sessões, em        de                     de 2023.

ROGÉRIA SANTOS
Deputada Federal

*C
D2

36
41

14
23

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rogéria Santos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236411423100

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

12
/2

02
3

19
:1

3:
57

.4
00

 -
M

ES
A

DV
T

1
=>

 P
L

23
74

/2
02

3